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Nr 1 detsember 2023

Rannu Kooli ajaleht

Rannu koolil oma ajaleht

Tere, lugejad!

Te hoiate käes või loete parajasti interneti vahendusel Rannu kooli ajalehe

Mõttemaru esimest numbrit. Mõttemaru hakkab ilmuma kolm korda õppeaastas:

detsembris, märtsis ja juunis. Ajalehte saab lugeda nii kooli kodulehelt kui ka Rannu

raamatukogus ning noortekeskuses.

Ajalehele said nime pakkuda kõik

kooli õpilased ja õpetajad. Kelle pakutud

nimi aga osutus võitjaks, saate teada, kui

lahendate viimasel leheküljel oleva

mõistatuse. Ajalehe logo mõtles välja ja

kujundas Karl-Markus Tõldsepp.

Ajalehe toimetusse kuulub seitse

aktiivset ja hakkajat 6. klassi õpilast:

Armin Põder, Karl-Markus Tõldsepp,

Rainer Kinsigo, Merelle Tamsalu, Henri

Kask ja Karel Uusimaa. Õpilasi

juhendab ja toetab eesti keele ja

kirjanduse õpetaja Ilme Mõttus.

Mõnusat lugemist!

SELLES

NUMBRIS

Ajalehe toimetus. Foto: Ilme Mõttus
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INTERVJUU

Ainar Kinsigo – töö- ja tehnoloogiaõpetuse õpetaja.

Kust te pärit olete?

Ma olen sündinud Võrumaal.

Mis koolid te lõpetanud olete?

Lõpetasin Rannu 8. klassilise kooli ja siis läksin Helene

Kullmani nimelisse Linnakutsekooli, mille lõpetasin

mööblitislerina.

Milline õppeaine oli kooli ajal teie lemmik ja miks?

Raske kohe vastata, neid oli palju.

Kelleks te lapsena tahtsite saada?

Otseselt kelleks saada ei olnud, meeldis väga puiduga

tegeleda.

A. Kinsigo. Foto: Rainer Kinsigo

Miks otsustasite valida õpetaja ameti?

Ma ei olegi õpetajaks õppinud, elu tegi omad korrektuurid, oli tööpuudus ja nii viis

üks asi teiseni.

Kui kaua te olete juba õpetaja olnud?

Õpetaja olen ma olnud juba 10 aastat.

Kui kaua te olete Rannu Koolis töötanud ja kus te varem töötasite?

Rannu koolis olengi töötanud 10 aastat. Enne seda töötasin Mööblikombinaadis, siis

valmistasin palkmaju ja olen ka metalli treinud.

Mis on õpetaja ametis kõige suurem väljakutse?

Lapsi kuulata, kui nad karjuvad.

Mis valmistab õpetaja töös kõige rohkem rõõmu?

Kui lapsed oma tööga hakkama saavad.

Mida peate oma suurimaks karjäärialaseks saavutuseks?

See on raske küsimus.

Mitu last teil on ja millega nad tegelevad?

Mul on 4 last. Rainer ja Kirke käivad Rannu Koolis, Merit õpib meditsiini ja Raina

töötab Rannu Lasteaias Naerupesa rühmas õpetajana.

Millega meeldib teil vabal ajal tegeleda?

Kõigega, mis on huvitav ja huvipakkuv.
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UUDISED

Koolis toimub pidevalt midagi põnevat. Siin on väike ülevaade ülekoolilistest

üritustest, mis on koolis nelja kuu jooksul toimunud.

 Tarkusepäev 1. septembril

 Ohutuspäev 13. septembril

 Maailmakoristuspäev 19. septembril

 Õpetajate päev 5. oktoobril

 Ettelugemise päev 17. oktoobril

 Stiilinädal 31. okt-3. november

 Kooli sünnipäev 24. novembril

 Koolisisene etluskonkurss 12. dets

 Jõuluootuse töötoad 18. detsembril

 Jõululaat ja jõulupidu 19. detsembril

 Jõuluhommik kirikus 20. detsembril

Stiilinädal. Foto: Erakogu

Ohutuspäev

Kolmapäeval, 13. septembril toimus meil

koolis esmakordselt ohutuspäev. Meile tulid

külla Nõo Priitahtlik Päästeselts, Rõngu

Vabatahtlik Päästeselts, Ohvriabi

spetsialistid, Eesti punane Rist vabatahtlikud,

Kaitseliit, Elva Teenuste juhataja ning

Rannu ja Elva noortekeskuse töötajad.

Ohutuspäev. Fotod: Elva Vallavalitsus

Päästjad näitasid meile, kuidas

tulekustutustekki kasutada ja miks

õlileeki vett ei tohi kallata. Veel olid seal

suured näpitsad, millega sai metalli

lõigata ning tuletõrjeauto veepritsiga sai

palli postilt maha lasta.
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UUDISED

Noorsootöötajad näitasid, kui palju

suhkrut jookides, toitudes ja kommides on.

Kaitseliitlane näitas, kuidas teha nöörist

käeraudu, kuidas tugevat sõlme teha,

kuidas jalgu kinni siduda ja rääkis, miks

me peame oskama paela siduda. Ohvriabi

spetsialistid rääkisid meile teiste

solvamisest ja teisi solvavast käitumisest.
Ohutuspäev. Foto: Elva Vallavalitus

Päev oli täis erinevaid ning huvitavaid tegevusi. Loodetavasti saab ohutuspäevast

üritus, mis toimub ka järgmisel õppeaastal.

Koolisisene etluskonkurss

Detsembrikuus toimus juba traditsiooniks saanud koolisisene etluskonkurss. Sel

õppeaastal osalesid 1.–8. klassi õpilased. Kõik õpilased pidid peast esitama ühe eesti

kirjaniku talve- või jõululuuletuse.

5. ja 6. detsembril toimusid kõigepealt klassisisesed voorud. Igast klassist valis žürii

välja kaks parimat, kes pääsesid 12. detsembril toimuvasse lõppvooru.

Lõppvoorus valis žürii igast kooliastmest välja parima etleja. Žüriisse kuulusid

direktor Ardi Küünal, õppealajuhataja Helle Kiik, raamatukogu direktor Viive Vink,

rahvamaja direktor Jane Loidap ja õpilasesinduse esimees Madis Oks.

I kooliastmes võitis Riko Tanni, II kooliastme parim etleja oli Lilian Sauvola ning III

kooliastme parimaks tunnistati Mirtel-Mia Kivirähk.

Riko Tanni. Fotod: T. Runthal Lilian Sauvola. Mirtel-Mia Kivirähk.
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PIILUME KLASSIRUUMI

Koolis ei toimu mitte ainult huvitavaid üritusi, vaid põnevat toimub ka ainetundides.

Sel korral piilume õpetaja Merle-Kairit Toomi tundidesse.

17. oktoobril toimunud 5. klassi loodusõpetuse tunni teemaks oli vee puhastamine.

Õpilased said teada, et reovett puhastatakse reoveepuhastusjaamades, kus esmalt

sõelutakse veest suured tahked osad välja ja seejärel setitatakse ning filtreeritakse

väiksemad osad. Õpilased proovisid ka ise mudast tiigivett käepäraste vahenditega

puhastada.

Kõigepealt ehitasid

õpilased plastpudelist

lehtri.

Valminud lehtrisse panid

nad kohvifiltri, sütt,

sammalt ja liiva.

Lapsed said teada, et

ühekordse filtreerimisega

vett päris puhtaks ei saa.

Fotod: Merle-Kairit Toom

23. novembril uurisid 8. klassi õpilased füüsikatunnis kumer- ja nõgusläätse,

mõõtsid kumerläätse fookuskaugust ning tekitasid esemest vähendatud ja

suurendatud kujutise.

Katseklaasi pandud veest tekitatud lääts,

mille taha pandi joogikõrs.

Fotod: Merle-Kairit Toom

Läätse, küünla ja ekraani abil tekitatud

küünla kujutis.
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LUGEMISSOOVITUS

Lugemissoovitusi jagab Rannu raamatukogu direktor Viive Vink. Sel korral on ta

välja valinud kaks raamatut, mida teile tutvustab.

Anti Saar „Kuidas istuda, kuidas

astuda“ , pildid joonistas Alvar Jaakson.

Kirjastus Kolm Elu 2023, 112 lk.

Anti Saar on Rannu lastele tuttav

kirjanik. Kolm aastat tagasi käis ta

algklassidega kohtumas ja tema

raamatuid loetakse huviga.

Raamaturiiulis paikneb tutvustatav

raamat 3. kooliastme kirjanduse hulgas,

aga lugeda sobib nii noorematel kui ka

täiskasvanutel.
Foto: Eesti Lastekirjanduse Keskus

Pealkirjast juba selgub, et see on õpetuste raamat. Ärge kohkuge, selles pole kuivad

käsud-keelud. Kõik need õpetused on kirja pandud kirjanikule omase huumoriga ja

teksti tuleb kindlasti lugeda mõttega, siis saate aru, mida kirjanik tegelikult öelda

tahab. Elutõdesid (peatükke) on raamatus 37. Raamat algabki õpetustega, kuidas

istuda, kuidas astuda. Samas on ka peatükk „Kuidas eristada mesilast herilasest“. Juba

teema on naljakas, sest kui üks neist sumisejatest meid nõelab, siis on valus mõlemal

juhul ja vaevalt me hakkame tuvastama, kumb see oli. Samas vist allergia puhul isegi

seda peaks tegema. Väga asjakohane on õpetus, kuidas telefonita ellu jääda. Uskuge

mind, jääte ellu ja märkate palju rohkem, mis teie ümber toimub.

Viimased peatükid on juba keerulisematel teemadel: „Kuidas leida kodutee, kuidas

valmistada rõõmu, kuidas olla õnnelik.“ Lisaks huumorile on raamatus väga

südamlikke ja sooje ütlemisi. Näiteks „kodutee on vist üldse kõige kallima asi, mille

sa võiksid kaotada“. Samas on ka iroonilisi ja teravaid torkeid hoolimatuse,

enesekesksuse ja kaastunde puudumise suunas.
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LUGEMISSOOVITUS

Muidugi peab selle raamatu puhul rääkima vahvatest illustratsioonidest. Pildid on

tehtud koomiksistiilis must-valged, aga särtsu lisamiseks on neile ka kohati lisatud

erksaid värve. Peatükkide juures on pilte erinevalt, mõni peatükk koosnebki pildist,

mõni lugu on lahendatud põhjaliku joonise või skeemiga.

Soovitan seda mõnusalt humoorikat ja asjalikke nõuandeid pakkuvat raamatut

lugeda.

Joanne Kathleen Rowling „Harry

Potter. Võlumaailma almanahh“,

illustreerinud Peter Goes, Louise

Lockhart, Weitong Mai, Olia Muza,

Pham Quang Phuc, Levi Pinfold,

Tomislav Tomić. Kirjastus Varrak 2023,

208 lk.

Foto: Apollo.ee

See raamat on tõeline maiuspala Harry Potteri fännidele. Ka tutvustuses öeldakse,

et see on põhiline võlukunstiga seotud nimekirjade, graafikute, kaartide ja kõige muu

maagiline kogumik. Raamat koosneb seitsmest peatükist, mis omakorda jagatud

osadeks. Näiteks esimene peatükk on „Nõiad ja võlurid, kes jäid ellu“ ning sealt

saabki vaadata iga raamatutegelase kohta tema eluloolisi andmeid ja iseloomustust

(Harry Potter, Ron Weasley, Luna Lovegood…) Eraldi peatükid on võlukunstidest,

tegevuspaikadest, nõidustest…

Kindlasti on see raamat hea, et värskendada mälu loetud Potteri raamatute kohta,

aga sirvida võib neid teoseid ka mittelugenu. Äkki tekib huvi?

Need ja palju teised raamatud ootavad teid lugema. Oleme alati nõus aitama just

sulle sobiva raamatu leidmisel.

Kohtume raamatukogus!
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OMALOOMING

Rõngu Pagar
II klassi ühislooming

Rõngu Pagar,

väga agar!

Kringel, küpsis, kook,

lisaks väike jook.

Leib, tort ja sai

valik suur ja lai.

Pitsa ning pelmeen

ise süüa teen.

Kõik kähku käis

kõht on juba täis.

Ole ikka agar,

edu, Rõngu Pagar!

Pildid on joonistanud Joosep Schmidt, Alejandro Inter ja Hipe Stella Kaarna.

Päkapikk ja jõulud
Merelle Tamsalu

Termomeeter näitab null,

ja õues sajab lund.

On jõudnud kätte jõuluaeg,

ja hinges mõnus rahuaeg.

Kamina ees on soe olla,

oodata ja vaadata, kus päkapikk võib olla.

Sussi sisse kommi toob,

ja küpsise meil ära sööb.

Isa siis on pahane,

et päkapikk on näljane.

Nännikaussi täitma peab,

ema naerda meil nüüd saab.
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MEELELAHUTUS

Sõnades, mis on leitavad ajalehest, on tähtede järjekord segi aetud. Kui lahendad

mõistatused, saad teada, kelle pakutud on ajalehe nimi Mõttemaru. Õige vastus too

hiljemalt 1. veebruariks eesti keele klassi. Loosi teel valitakse välja kolm õigesti

vastanut, kes saavad väikese auhinna.

Naljad otse elust

Masson hüppis kirstus* püsti ja jooksis
jumala eest.
*kirst asus maa all.

Kaks aastat tagasi oli kooli kutsutud
kirjanik Andrus Kivirähk. Üks õpilane
küsis: „Kus meil selle Lennart Meriga
kohtumine toimub?”

Õpilane: „Minu tädi viidi täna öösel
erakordse meditsiini osakonda”.

Õpilane: „Mulle meeldib väga erinevaid
üritusi organiseerida. Ma olen nii
liiderlik.”

Kõige paremini aitab kõiki ettevõtjaid see, kui me suudame tarbimist vähendada.
Molekule, elektrimolekule kuidagi juurde ei tule.
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Ilusaid pühi ning toredat vaheaega!

Fotod: Kristjan Mihkel Lükk


